
  
 
 

Página 1 de 2 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento 
electrónico archivado en el Seguro Integral de Salud (SIS), 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web:  
https://validadorsgd.sis.gob.pe/register/verifica e 
ingresando la siguiente clave:  PGBS4MA 

www.gob.pe/sis 

Av. Paseo de la 
República N° 1645 
La Victoria. Lima 
13, Perú 
T (511) 514-5555 
 

 
 
 
 
 
 

  

Resolución Jefatural 
 

 
VISTOS: El Informe N° 000084-2025-SIS/OGAR-UFGRH de la Unidad 

Funcional de Gestión de Recursos Humanos; y, la Nota Informativa N° 000058-
2025-SIS/OGAJ de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, se ha visto por conveniente designar al señor ARTURO ORLANDO 
ALVAREZ RODRIGUEZ en el cargo de confianza de Director Ejecutivo de la 
Unidad Funcional de Abastecimiento de la Oficina General de Administración de 
Recursos del Seguro Integral de Salud; 

 
Que, mediante el Informe N° 000084-2025-SIS/OGAR-UFGRH emitido por 

la Unidad Funcional de Gestión de Recursos Humanos de la Oficina General de 
Administración de Recursos, se emite opinión favorable respecto a la precitada 
acción de personal, lo cual la Oficina General de Asesoría Jurídica concluye como 
legalmente viable mediante la Nota Informativa N° 000058-2025-SIS/OGAJ; 

 
Con los vistos del Director General de la Oficina General de Administración 

de Recursos; del Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica; del 
Secretario General; y,  

 
De conformidad con lo establecido en; la Ley N° 27594, Ley que regula la 

participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
funcionarios públicos; la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones para 
garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la función pública de 
funcionarios y directivos de libre designación y remoción, y su Reglamento 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 053-2022-PCM; y, en el Reglamento de 
Organización y Funciones del Seguro Integral de Salud, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 011-2011-SA, modificado por Decreto Supremo Nº 002-2016-SA. 

 



  
 
 

Página 2 de 2 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento 
electrónico archivado en el Seguro Integral de Salud (SIS), 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web:  
https://validadorsgd.sis.gob.pe/register/verifica e 
ingresando la siguiente clave:  PGBS4MA 

www.gob.pe/sis 

Av. Paseo de la 
República N° 1645 
La Victoria. Lima 
13, Perú 
T (511) 514-5555 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Designar, bajo el Régimen Laboral Especial del Decreto 
Legislativo N° 1057, al señor ARTURO ORLANDO ALVAREZ RODRIGUEZ en el 
cargo de confianza de Director Ejecutivo de la Unidad Funcional de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración de Recursos del Seguro 
Integral de Salud. 

Artículo 2.- Encargar a la Unidad Funcional de Gestión de Recursos 
Humanos de la Oficina General de Administración de Recursos del Seguro Integral 
de Salud la notificación de la presente resolución a los interesados y a los órganos 
del Seguro lntegral de Salud, para conocimiento y fines. 

 
Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Diario 

Oficial El Peruano y en el portal institucional del Seguro Integral de Salud. 
 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LUIS NAPOLEÓN QUIROZ AVILÉS 
Jefe del Seguro Integral de Salud 

 
 

 


	Regístrese, comuníquese y publíquese.

		2025-05-21T13:01:09-0500
	CHÁVARRY CORREA Alcides Pelayo FAU 20505208626 soft
	Doy V° B°


		2025-05-21T13:02:41-0500
	DE LA FLOR MATOS Manuel Roberto FAU 20505208626 soft
	Doy V° B°


		2025-05-21T13:42:02-0500
	LINARES ARCELA Carlos Bernardo FAU 20505208626 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL N° 000065-2025-SIS/J
	2025-05-21T13:42:25-0500
	La Victoria
	QUIROZ AVILES Luis Napoleon FAU 20505208626 soft
	Soy el autor del documento




